singularem glo extra de sequest. poss. &
fruc. clement. i. Vbi q̄ semper exceptio
nullitatis opponi potest licet per statutū
omnes alie remoueantur & loquitur ibi
de incompetencia iudicis.

VICVMQVE. Originalia
faciunt fidem non exempla. b.
dicit. concor. extra eo. c. i. & ii.
ubi uide de materia huius legis

CIn tex. ibi a fisco subaudi etiaz. q. d.
q̄ ne dum a priuato sed ideo de fisco di-
cit quia plus uidebatur in eo cuz habeat
alia priuilegia q̄ priuatus. sic ergo nō.
exemplo non credi. quod uerum intel-
lige nisi contra eum qui dedit exemplū
l. in fraudem. q. neq. j. de iur. si. Item
hoc uerum nisi contra cum qui producit
exemplum et dicat se originale perdidis-
se et probet tunc exemplum faceret semi-
plena probatione & sic posset iuramē-
tum deferri q̄ est notabile. C. eo. l. sicut
iniquum. quam signa. et bar. sequitur cā
ut notandam in. l. amonendi. s. de iure.
iuran. **C**In glo. tria sunt nomina. ibi
originalia. idēz significancia. **E**a. ibi
tria nomina sunt. & etiam idem signifi-
cant ista tria. **E**a. ibi que non conti-
nentur in exemplo. potest addi & alia
ratō. quia tabellionī non creditur nisi de
gestis tempore confecti instrumenti &
sic de his que tunc uidit & audiuit sed
ista que fuerunt gesta in alio instrumen-
to non fuerunt tunc gesta quando istud
exemplatum fuit factum. Item nec ab
istis testibus uisa ergo istud solum pbat
Item potest interuenisse fraus quia forte
fuit ostensum instrumentum falsum in
quo erat nomen tabellionis mortui non
ergo posset probari suspectum originales
per compationem litterarum si exemplo
credatur. ad hoc. l. compationes. C. eo. et
in aut. de fide. instru. q. oportet. ita vult
butri. in dicta aut. Item nullo documēto
Ea. ibi nisi fuerit officio iudicis pub-
licatuz. intellige competentis ut. j. subdā
Ea. ibi & parte aduersa legitime ci-
tata. Nō ergo q̄ etiā i insinuatōe instru-
menti debet uocari aduersarius. Idem te-
net hic butri. & dicta aut. si quis in alt
quo documento. ubi etiā Cy. idem ppter
uítandam predictam fraudem de qua
nunc dixi. Sic etiā contingit circa testes

productos ad eternā rei memoriam. in
aut. de testi. q. penſ. C. detestī. aut. si q̄s
ab aliquo. j. de aqua plu. arcen. l. in con-
cedendo. pro quo satis facit regula. l. de
uno quoq. de re. iudi. et de adop. l. nam
ita diuis. & hoc etiam Cy. tenuit. Idez
tenuit Inno. in utroq. dicto exē de testi
c. albericus. etiam si tractetur de publica
tione priuilegiū uel alterius littere ut sp̄
citetur cuius interest facit ad idem quod
nō. ipse Inno. exē. eo. c. cum. p. tabellio.
Et ex hiis collige q̄ priuilegiū per quod
derogatur iuri episcopoz non possit pub-
licari coram iudice seculari quia non po-
test citare episcopum uel alium clericum
coram se ut in aut. statuimus. de epi. &
cle. & extra de fo. compe. c. si diligentī.
& eo. tī. c. romana. q. contrabētes. in. vi.
Ergo dicta insinuatō uel autenticatio
reperiatur facta absq; citatione et sic es-
set nulla. vnum nō. q̄ si producatur pri-
uilegium longo tempore sumptuz de ori-
ginali uel exemplo cum auctoritate iudi-
cūt competentis non appetet tamen cita-
tos fuisse citados presumuntur citati ut
dispositio potius ualeat q̄ pereat. Ita te-
net Io. an. de testi. c. albericus. in nouella
in ultima glo. & uide in spec. hoc eo. tī.
q. ostensio. ubi de hac. q. j. sed si quis po-
test. & in ti. de senten. q. ut autem j. et
nō. **A**n autem priuilegium exempla-
tum ab exemplo probet ita q̄ in iuditio
ei fides adhibetur & hic uidetur casus
q̄ non. & in dicta aut. si quis in aliquo
& extra eo. c. i. & ii. Sol. dic q̄ si citatis
citatōs debito modo cum cause cogniti-
one & cum auctoritate iudicis sit sump-
tum scđm predicta faciat plenam fidez
pro hoc uidetur casus extra de priuill. c
cum olim. el. i. inducendo sic nam parez
uim habent testes & instrumēta. l. in ex-
ercendis. C. eo. Sed certū est q̄ si ammis-
sum est priuilegium & probatur per tes-
tes tenor priuilegiū bulla & subscriptio
& q̄ ipsum priuilegium in nulla parte
erat uiciatum tale priuilegium debet re-
nouari et transcribi adeo q̄ sic transcrīp-
tum probat ut ibi ergo si producatur pri-
uilegium exemplatum ab exemplo quod
exemplum erat sumptuz de originali &
sic probat originales sic se habuisse ergo
& ipsum sumptum debet fidem facere

dummodo sit sumptum debito modo & auctoritate iudicis competentis ut dictu est. Or. consideratis si ille tex. hoc probat multi prima facie dicentur griuz. ¶ Et quia de publicatione uel insinuatiōē dicitur est potest dubitari que sit eius forma dic ergo ḡ fiet per tres notarios admīnus quorum prius dicit q̄ hoc est exē plūm cuiusdam instrumenti sic incipientis & ponet totum instrumentuē de uerbo ad uerbum & postea in subscriptione dicit Ego petrus tabellio hoc instrumentuē fideliter exemplauī & exempla una cum tabellionibus infra scriptis coram iudice & testibus diligenter ascultaui. Et quia inueni illud concordare cum originali ideo mandato iudicis me subscripsi & eodem modo dicit alter tabellio se aſcultasse diligenter z̄c. similiter dicit & tercius tabellio. & quilibet tabellio faciet mentionem aliorum tabellionum & testimoniū & se subscribet. & mandabitur per iudicem de cetero fidem addibendaz tali exemplo et tali instrumento ad nō debet stari licet originale non ostendatur. scđm doctores cōmuniter. licet quidā aliter dixerint de quibus uide relatum per Cy. in dicta aut. si quis aliquo in. iii. q. ¶ An autem instrumentum uel scripta ex quo semel est insinuatuē amplius posse insinuari cōmuniter tenetur q̄ non p̄ l. sanctimus. C. de diuer. i. scrip. Item & per rationem quia tempus suppletu non recipit suppletionem. S. ex. quibus causis ma. l. nec non. &. si quis sepius. ergo nec ista scripta suppleta recipit. z̄c. ¶ Ea. ibi circa fi. necesse fieri in scriptis. dic q̄ est in casibus notatis. S. de pigno. l. contabitur. & uigintiocto casus in quib⁹ uide tur requiri scriptura uide enumerationes per Io. an. de censibus. c. i. in vi. in glo. que incipit per casuz. ¶ Ultimo ad materiam huius. l. sciendum est q̄ originali statur ut hic &. C. de prebaq. l. cū preci bus. Fallit si reddatur suspectum q̄ p̄t contingere uel re ipsa ut quia rafsum in locum de quo est questio tunc non p̄bat nisi approbet. l. fi. C. de edic. diui. acrī. tol. C. de testa. l. si unus. & ibi nō. uel etiam ex persona utentis ut quia est usus producere falsa instrumenta & tunc ei non credit nisi aliis non suspectus edat

uel ducat secum uel se subscribat edic̄t̄ s̄. de edendo. l. si quis ex argentariis. &. i. Potest etiaz reddi suspectum ex persona scribentis & hoc duobus modis uel quia de presenti conuincitur q̄ in hoc instrumento scripsit aliquid falsuz & tunc claram q̄ nil probat nec fidem facit. uel q̄a al fecit talia instrumenta & de hoc conuictus & condemnatus est de falso & sic non posset scripturaz facere sicut nec testificari. j. t̄. i. l. iii. & lege iūl. fac. C. de her. aut. credētes. i. fi. Idē si ei⁹ deposito erat notoria. l. ii. & miles de ifami. fac quod nō. Inno. de elec. c. nichil. ubi posse de gestis per prelatum depositum. Sec⁹ si eius depositio foret occulta Nam tunc eius instrumenta tenerent ita nō. glo. de Lenten. excom. c. decernimus in vi. quam pro deo nō. Adde q̄ si post instrumentuē iam confectu tabellio condempnaretur de falso non piudicaret michi uel instrumento meo nisi forte me sciēte & tacēte fuisset condemnatus quia de uno tempe presumptio trahitur ad aliud ut. l. si cui & eisdem de accusa. &. l. si quis aliquid C. de suste. & archa. li. x. Et ex hiis de ceditur q̄ sentencia de falso lata contra notarium non nocet parti si non fuit ciēta & hoc Bar. tenuit in. l. iii. de p̄uari j. ubi uide. Simile dixit Cy. in sentencia lata defalso contra testem. q̄ non noccat parti ita nō. per eum in. l. i. C. qui accu. non pos. Adde predictis q̄ notarius de falso condemnatus poterit rogationes primas in publicā formam redigere glo. est singularis extra de here. c. ut officiū in vi. quaz singulariter nō. Compelleur tamen ad petitionem partis protocollo ut nō. glo. singl'aris. in. l. si ex argētariis &. ii. S. de eden. et intellige de regationibus ante scriptis per cum preter illas de quibus est condemnatus de falso. Nam illud instrumentū numquam redigit in mundum. tex. probat extra de hereti. c. fraternitatis. et ibi per Inno. ¶ Ultimo adde an instrumentum a me prodic̄t̄ possim ut falsuz impugnare de quo uide per Bar. tactum in. l. post legatum. &. i. j. de hiis qui. ut indig. & per Inno. exē. de censi. c. cuz olim. & plenius de exceptionibus. c. cum uenerabilis. Or. notatis ista quia utilia.